22. q. 1. ca. Si quis per cāp̄ illū.

Et est sic de fini lib̄, putā dicere, Ad fidē bonā &c. sic est,

aut sic facia. Sēp̄ nā que de fidelitate est ferme, q̄a sermonū

veritas fidelitati innititur, non fidei, quae

est uirtus theologica, &

uerba s̄m̄ subiectam inacriā intelligenda sunt. Hac ā dēt per

se intelligi, nō pacciens, q̄a h̄ iste putat, q̄ dicere illa sit iurare, & dicit proculduō, ex intēcione sua iurat iste, non ex uiuerborum.

3. di. 39. ar. 3
q. 1. Et 2. &
4. di. 39. ar.

¶ Super quaest. oīmagēsi manona articulū 24. & quoli.

5. arti. 27. &
quoli. 12. art.

Loca citata
in arg.

AD TERTIUM dicendum, q̄ cultus latrīc adhucetur ei, cuius testimonium iurādo iuocatur.

& iō p̄cipit Exod. 23. Per nomen extērōrum deorū nō iurabitur.

Non aut exhibetur cultus latrīc.

Ita cōsiderat, q̄ iuramentū assūtū, secundū mōs p̄dictos.

ARTICVLVS VII.

Vtrum iuramentum habeat uim obligandi.

AD SEPTIMVM sic procedit.

Vñ, q̄ iuramentū nō habeat

3. di. 39. ar. 3
q. 1. Et 2. &
4. di. 39. ar.

1. ad 4. Et

similārē articulū 24. & quoli.

5. arti. 27. &

quoli. 12. art.

22.

¶ Super quaest. oīmagēsi manona articulū 24. & quoli.

5. arti. 27. &

quoli. 12. art.

Loca citata
in arg.

IN ar. 7. ciusdē 8. 9.

Id duo occurunt dubia.

dubia quotidiana. Primum est. An fūm promissorium de minimis sit obligatorium. Et cīt ratio dubii, quia votum de minimo bono supererogationis, puta, dicendi hāc verba, Ave Maria, sit obligatorium, ergo par iuramenti. In opositum autem est, quia in omni genere, modicum pro nihilo reputatur.

¶ Secundū dubium est, An homines le- inuicem praeuenientes honore, iurantes se non praeficiunt in exitu domus, ad hoc ut illa alter prae- cedat in exitu, & ve- quotidie sic teneantur teruare hec iuramen- ta. Et cīt ratio dubii, quia possunt seruari abque hoc quod vergant in pe- iorem extium. In o- positiū est, quia ista iuramenta non sunt cum tali immobilitate animi, vt velint omnino hac seruare, ut patet ex hoc, quod ita faciunt oppositum.

¶ Ad primum dubium dī, q̄ proculdubio iurū promissorium de quoconque minimo tempore virtutis sit obligatorium, sed an obligere ad mortale si non feruerit, nō vñq̄eque patet, propter rōnes allatas hinc inde. Quibidā nāque vñ, q̄ per iurū hmo- fit veniale propter dīctam rōnem, quia s. modicum pro nihilo re- putatur ut si mater, que iurauit verberare filium, aut dare pomū, & huiusmodi, non feruauit, venialiter tantum peccasse dī. Et fir- matur ratio, quia videmus in preceptorum oblatione sic esse, q̄ pro transgreſione in minimis non est mortalit̄, ut patet in preceptis iustitiae de non auferendo, & de non detinendo alieni inuitio dñi. Constat, n̄q̄ minima auferens, aut detinens, n̄i nisi venialiter pec- cat, pp̄ imperfectionem actus, quāuis furit, & detinet alieni si peccatum mortale ex suo genere, sicut per iurium: sed si persipa- citer inuecamur, apparebit q̄ male applicatur hoc principium, ad propūfū. Modificā nāc, sicut parū relative, cū dicatur ad aliquid, respectu cuius est modicū, aut parū, tunc pro nihilo haberi intel- ligendum est, q̄i ut pars, aut quasi pars alterius recipitur: q̄i ve- rō ut totum quoddam secundum se fumitur, tunc non modicū, sed totius haberatione, v. g. Vouet quis dicere die Dominico Psalteriu, si dicendo omitit unum iurēm, non eis frācti uesti, quia modicū pro nihilo reputatur: at si solū uouislet dicere unū iurēm, & omisifet illa, effet proculdubio res frācti uesti. Vbi manifeſte uides, q̄ unus uersiculus diueſimode cadens sub pī- pro diuino de seruandis notis, ut pars modica, & quoddam totū, diuersimode cadit sub oblatione. Nam ad illam uesti, ut modicā partē, nō obligat nisi sub peccato ueniali propter imperfectio- ne actus: q̄ modicū pro nihilo reputatur. Ad eundē uero uesti ut totū, obligat sub peccato mortali: hēt, n̄ō nem perfecti act?